1

关于做好我校
2021年暑期“三下乡”社会实践活动总结工

作的通知

各学院：

2021年暑期，校团委联合宣传部、学生处、教务处、学生

会等单位，以“永远跟党走·奋进新时代”为主题，以“传承红

色基因、践行强国有我”为主线，组织全校学生志愿者开展了文

化、科技、卫生“三下乡”社会实践活动。为深化活动效果，扩

大社会影响，将对活动中涌现出的先进集体及个人进行推选。现

将有关事宜通知如下：

一、奖项设置及评选条件

（一）奖项设置

1.省级优秀服务团队、优秀指导教师、优秀学生

2.校级优秀组织单位、优秀服务团队、优秀指导教师、优秀

学生、优秀社会实践调研报告。

（二）评选条件

1.“三下乡”社会实践优秀组织单位。学院党总支（分党委）

重视，能根据全校部署有序组织、有力推进，在人力和财力上给予

积极支持；学生覆盖面广；不断创新活动方式方法，注重长效机制

建设。由主办单位根据活动开展情况综合评定。

2.“三下乡”社会实践优秀服务团队。团队配置合理，队员

责任分工明确，能够紧密结合地方需求，服务地方发展，有针对

性开展主题鲜明、内涵丰富的实践活动。

2

3.“三下乡”社会实践优秀指导教师和优秀学生。在实践

活动中表现优异、积极作为、团结奉献、成绩突出的组织者、指

导者和团队骨干成员。

4.“三下乡”社会实践优秀社会实践调研报告。各学院推

荐不超过3篇社会实践调研报告（须原创，严谨抄袭，一经查实，

全校通报），报告要结构合理、过程清楚、层次清晰，调研方法正

确，数据丰富可靠，语句通顺，逻辑性强，参考文献准确、全面，

结论精炼明确，专业性强，有现实意义。全校层面择优评选表彰

2021年优秀社会实践调研报告。

二、推荐申报流程

根据各单位 2021年暑期“三下乡”组织发动、活动开展、

取得成效等情况，按照各服务队提供材料和暑期“三下乡”成果

汇报会考核结果分配推荐名额（见附件 1）。

三、有关要求

请各学院做好材料申报和初审工作，于 12月6日16:00前将社

会实践调研报告、申报材料（附件2-7）、每支服务队3-5张照片

（照片以活动名称命名，jpg格式，>1M，参照附件8）以学院为

单位按要求（文件夹模板见附件9）报送至指定邮箱，材料逾期

未申报者，视为自动放弃参评。

联系人：刘瑞文 电话：0537-3616086

电子邮箱：yyz290956239@163.com

附件：1.先进名额分配表

2.省级优秀指导教师、优秀学生、优秀服务团队名单

3

汇总表

3.省级优秀服务团队申报表

4.校级级优秀指导教师、优秀学生、优秀服务团队

名单汇总表

5.校级优秀服务团队申报表

6.调研报告信息汇总表

7.“二课”补录名单

8.服务队照片模板

9.“三下乡”上报材料文件夹模板

团委

2021年12月1日

	2.省级优秀指导教师、优秀学生、优秀服务团队名单汇总表
	3.省级优秀服务团队申报表
	5.校级优秀服务团队申报表